Welt außlassen gehen, und überall anschla-

gen. 

Eodem anno sub dato Renns, auf dem Feld, an dem Donnerstag 
[=24.07.133847] nach St. Margarethen Tag, <13> inter Principes Elec-
tores, & Stephanum, Ducem Bavariae, foedus initum fuit, quod extat 
in LUNIGII48 Archiv. Imp.49 Part. spec. Cont. 1, 2. Abtheil., n. LXVII, p. 
218, 219. 

§ 9. 
Imp[erator] Carolus IV. An. 1346 d[ie] 10. Iulii, auspiciis Clementis 

VI. Pontificis Romani in Renseano campo electus fuit. Ipse hoc pro-
fitetur in litteris ad Civitatem Argentinensem de hac sua electione in 

47 Dieses Datum dürfte falsch sein.  
48 Johann Christian Lünig (* 14. Oktober 1662 † 14. August 1740 in Leipzig) war ein 

deutscher Jurist, Historiker und Publizist. 
49 = Deutsches Reichsarchiv („Das Teutsche Reichs-Archiv“), 1710–1722, 14 Bde.  
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WENCKERI50 Apparatu et Instructu Archivorum, et quidem in praesidiis 
n. 31, p. 201: 

Karolus Dei gratia in Romanorum Regem 

electus et semper augustus – Nobilitati et Pru-

dentiae vestr[a]e per praesentes duximus inti-

mandum. Quod reverendis et illustribus sacri 

Imperii Principibus Electoribus, eiusdem Im-

perii fidelibus, in pomeriis prope Rense super 

alveum Rheni, ubi principes electores super 

negpotiis imperii convenire hactenus con-

sueverunt, convenientibus, et ibidem com-

muni sententia tam dictorum Electorum Prin-

cipum, quam aliorum Magnatum et Procerum 

decreto et Sacramento, dictum Imperium ali-

quandiu hactenus vacavisse, propterea Prin-

cipes Electores in personam nostram direxe-

runt unanimiter votu sua – Datum in po-

moeriis prope Rense super alveum Rheni, d. 

11. Mensis Iulii sub Sigillo Marchionatus nos-

tri Moraviae. 

Consentiunt ALBERTUS Argentinensis, p. 535, et [HAINRICUS51] Mo-
nachus Rebdorfiensis ad A. 1349; CUSPINIANUS52 vero observat in opere 

50 Jacob Wencker (1668-1743) Stadtarchivar und Ammeister von Straßburg, verfasste 

u.a. „Apparatus & instructus achivorum ex usu nostri temporis“, Straßburg 1713.  
51 im 14. Jhdt., Verfasser von Annalen, veröffentlicht von Freher 1600.  
52 Johannes Cuspinian (latinisiert für Johannes Spießheimer; * 1473 in Schweinfurt; 

† 19. April 1529 in Wien) war Humanist, Dichter und Diplomat in habsburgischen 

Diensten.  
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de Caesaribus53 in Carolo IV., p. 382, improbatam fuisse inter alia etiam 
hanc ob causam electionem Caroli IV.  

quod neque in loco debito, hoc est in Fran-

cofurto electus, nec Aquisgrani, ubi decuit, co-